
Impfkoordinatoren in den Wirtschaftskammern: 

      

Name WK eMail Telefon mobil Adresse 

SCHNITTER Christoph MSc B christoph.schnitter@wkbgld.at +43 5 90 907 4113   Robert-Graf-Platz 1, 7000 Eisenstadt 

HOMBAUER Ewald, Mag. B ewald.hombauer@wkbgld.at +43 5 90 907 3210   Robert-Graf-Platz 1, 7000 Eisenstadt 

HÖFFERER Meinrad, MMag.Dr. K meinrad.hoefferer@wkk.or.at +43 5 90 904 750   Europaplatz 1, 9021 Klagenfurt 

SCHRÖTTER Alexander, Mag. NÖ gesundheit@wknoe.at +43 2742 851 19819   Hotline ab 21.1.2021 

HUNDEGGER Thomas, Mag. OÖ thomas.hundegger@wkooe.at +43 5 90 909 3080   Hessenplatz 3, 4020 Linz 

HUBER Lorenz, Dr. S lhuber@wks.at +43 662 88 88 323   Julius-Raab-Platz 1, 5027 Salzburg 

SCHEDIFKA Philipp, Mag.  ST Philipp.Schedifka@wkstmk.at +43 316 601 270   Körblergasse 111-113, 8010 Graz 

Servicehotline ST   +43 316 601 601   Körblergasse 111-113, 8010 Graz 

GÄRTNER Holger, Mag. T holger.gaertner@wktirol.at +43 5 90 905 1465   Wilhelm-Greil-Straße 7, 6020 Innsbruck 

JENNY Christoph, Dr. V jenny.christoph@wkv.at +43 5522 305 300   Wichnergasse 9, 6800 Feldkirch 

KNOB Benjamin-Richard, BA, MA W benjamin.knob@wkw.at +43 1 514 50 1785   Straße der Wiener Wirtschaft 1, 1020 Wien 
 
 

Ansprechpartner für Ärzte in den Bundesländern: 
 

Bundesland Name email Tel.Nummer Kontaktstelle für interessierte Ärztinnen und Ärzte 

Burgenland Yvonne Grafl yvonne.grafl@bgld.gv.at 

Tel. +43 57 600-2694 LSD 

Kärnten Mag. Ingrid Köfler spitalsarzt@aekktn.at 0463 5856-28 Ärztekammer Kärnten 

Niederösterreich Ingrid Feierfeil ingrid.feierfeil@noel.gv.at 

Tel. 0676 812 707 358 e-Impfpass Koordinator Niederösterreich 

Oberösterreich Mag. Seyfullah Cakir  Cakir@aekooe.at 0732/ 77 83 71-305 Ärztekammer Oberösterreich 

Salzburg KAD Dr. Johannes Dock dock@aeksbg.at 0662/ 871327 Ärztekammer Salzburg 

Salzburg 
Mag. Stefan 
Rauchenzauner rauchenzauner@aeksbg.at 0662/ 871327-150 Ärztekammer Salzburg 

Steiermark Mag. Horst Stuhlpfarrer stuhlpfarrer@aekstmk.or.at  0316/80 44-61 Ärztekammer Steiermark 

Tirol KAD Dr. Günter Atzl atzl@aektirol.at  0512/52058-111 Ärztekammer Tirol 

Vorarlberg Mag. Stefan Nitz Stefan.Nitz@aekvbg.at 05572/21900-46 Ärztekammer Vorarlberg 

Vorarlberg Dr. Jürgen Heinzle Juergen.Heinzle@aekvbg.at 05572/21900-52 Ärztekammer Vorarlberg 

Wien Elisabeth Schlemmer 
elisabeth-
edith.schlemmer@wien.gv.at 

Tel. +43 1 4000-76507 e-Impfpass Koordinator Wien 
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e-Health Koordinatoren: 
   

Bundesland Rolle Name Vorname e-mail-Adresse Telefonnummer 1 

Burgenland e-Impfpass Koordinator Grafl Yvonne yvonne.grafl@bgld.gv.at 

Tel. +43 57 600-2694 

Kärnten e-Impfpass Koordinator Steinberger Hannes hannes.steinberger@kabeg.at Tel.:  +43 463 55212 50303/50002 

Niederösterreich e-Impfpass Koordinator Feierfeil Ingrid ingrid.feierfeil@noel.gv.at 

Tel. 0676 812 707 358 

Oberösterreich e-Impfpass Koordinator Hießl Wolfgang Wolfgang.Hiessl@ooe.gv.at 

Tel. (+43 732) 77 20-16551 

Salzburg e-Impfpass Koordinator Pramhas Maria maria.pramhas@salzburg.gv.at Tel. 0664 1433918   

Steiermark e-Impfpass Koordinator Matiz Bernadette bernadette.matiz@stmk.gv.at 

Tel: 43 /316/877-4963 

Steiermark e-Impfpass Koordinator Schwarz Christian christian.schwarz@stmk.gv.at Tel. +43 (316) 877-4475 

Tirol e-Impfpass Koordinator Huber Andreas andreas.huber@tirol-kliniken.at 

Tel. +43 (0)50 504 25803 

Vorarlberg e-Impfpass Koordinator Wöß Sebastian Sebastian.Woess@vorarlberg.at 

Tel. 0557451124224 

Wien e-Impfpass Koordinator Schlemmer Elisabeth elisabeth-edith.schlemmer@wien.gv.at Tel. +43 1 4000-76507 

 

mailto:yvonne.grafl@bgld.gv.at
mailto:hannes.steinberger@kabeg.at
mailto:ingrid.feierfeil@noel.gv.at
mailto:Wolfgang.Hiessl@ooe.gv.at
mailto:maria.pramhas@salzburg.gv.at
mailto:bernadette.matiz@stmk.gv.at
mailto:christian.schwarz@stmk.gv.at
mailto:andreas.huber@tirol-kliniken.at
mailto:Sebastian.Woess@vorarlberg.at
mailto:elisabeth-edith.schlemmer@wien.gv.at

